notis. 3. Porro immobilibus cohærent pisces in lacu vel stagno, eodum multiplicentur repositi, castrorum munitiones, si castrum cum machinis bellicis vendatur; Item jura incorporabilia, ut jurisdictio vel potius commoda jurisdictionis *Cagnol. ad l. 2. C. de pactis inter emt. n. 248. servitutes Gail. 2. O. 11. num. 11. Jus exigendi vectigalia, pedagia, gabellas, decimas Cagnol. d. 1. Gail. 2. O. 64. n. 5. & seqq. quod extenditur ad actiones & nomina Tiraqu. hic §. 1. gl. 7. passim. Reinck. quest. 3. num. 101. & seqq. C. A. ad tit. de cont. emt. l. all. Gail. 2. O. 11. n. 9. unde videre licet, instrumenta hujusmodi contractuum ita formari: Nos &c. profiteamur quod N. vendidimus oppidum vel castrum, cum stagno, sicut jacet, cum advocatia nostra, que ad dictum castrum pertinet, cum curia nostra habitatio- nis ibidem, thelonio & redditibus, cum omni jure & judiciis, molendinis, agris cultis & incultis, pratis, pascuis paludibus, cespitiibus, aquis aquarum decursibus, viis & inviis, exitibus & regressibus, stagnis instagnationibus, piscariis, rivis & aliis fluminibus, terminis & terminorum distinctionibus, lignis, sylvis, rubetis, cum omni usufructu ac omnibus & singulis conditionibus ac appertinentiis suis univrsis, prout nostris progenitoribus & nobis hæcenus omnia & singula pertinebam &c.*

XXIV. Pactum retrovenditionis dicitur aliàs pactum de retrovendendo, vel simpliciter pactum revendendi, *gl. & Dd. comm. ad l. 2. C. de pact. int. empt. & vend. 2. Pactum redimendi Oldendorp. in Lexic. juris verbore dimere vel reemendi Tiraq. de R. C. in præfat. n. 1. Boer. decis. 1. n. 27. Charta de gratia & pactum redemptivum. Joseph. de Sesse in decis. Regni Arragon. 17. & 18. 3. Redhibitio pactitia, quod synonymum assert Pet. Gregor. Tholosanus in Syntagmat. Jur. universi lib. 25. cap. 20. n. 2. 4. Venditio aut mancipatio fiduciaria, ita Guiliehm. Budaus ad l. 2. ff. de O. l. fol. m. 18. 5. Germanicè dicitur ein vorbehaltenes Wiederkauff / P. Matth. Wehner in Observat. practic. verb. Ablösung Jacob. Speidel. in specul. eod. verb. Martin. Pegius in lib. singul. von vorbehaltenen Widerkauffen / Cap. 1. Jure Provinciali Württembergico vocatur Wiederlösung oder anbedingtee Lösung. Fürstl. Württenb. erneuert Landrecht iii. 12. wann etz was verkauft wird mit dem geding der Wiederlösung & iii. 26. von Lösungent fol. 290. §. von anbedingten Lösungent. Quod pactum licet à Tiraq. de R. C. in præfat. n. 1. & aliis*

D

promis-

promiscuè retractus conventionalis appelletur. *Peretz. in C. lib. 4. tit. 54. de pact. inter Emptor. & vendit. in expl. l. si fundum 2. ejusd. tituli.* Atque ita etiam voce retractus generaliter utatur *C. I. A. de Contrah. Empt. th. 26. num. 5.* quando retractus conventionalis, quo ex pacto venditionis venditor rem venditam retrahit, definit allegando *d. l. 2. C. de pact. inter emt. & vendit. nemque Wesenb. ad tit. de Rescind. vendit. n. ult. Peretz. ad d. l. n. 12.* Attamen ex *all. l. 2.* patet, retractum illum, qui à Doctoribus conventionalis appellatur, magis juridicè vocari pactum de retrovendendo, non verò jus congrui, & hæc duo jura à providis *Dd.* non sine magna confusione æquiparari posse dicit *Magnif. D. Tabor in sine disputat. de pacto retrovenditionis.* Definitur enim pactum illud quoddam sit conventio, inter emptorem & venditorem, ut si venditor pretium quodocunque vel intra certa tempora offerat, res vendita restituatur. *Heig. de pact. retrovend. th. 4.* Retractus autem conventionalis definitur: jus prælationis certis personis specialiter in contractu emptionis reservatum vel concessum. *Marc. Mantua ad L. 14. de contrah. empt.* Adeoque valde differunt conventiones istæ effectibus, cum retrovenditio fiat ex necessitate, retractus conventionalis præsupponat liberam venditoris voluntatem. *Tabor all. disp. & in annexi responsi rationibus decidendi num. 6. & th. 40. in fine inquit:* Eodem modo retractus hic genericè appellatur jus recomprationis apud *Bonavent. Gaver. de retractu. concl. 1. lit. b.* Qui etiam retractum simplicem cum isto pacto confundit *thes. 42.* Pejore errore pactum hoc cum jure protimisicos simplici, quod alij præsentationis, præexhibitionis, congrui, prælationis, den **Vorkauff / Einstand / Mehrgeltung** vocant, commisceitur, quam ambiguitatem præcipuè observasse videtur *Martin. Pegius: cum enim tres libros de jure protimisicos scripsisset, vom Einstand und Vorkauff / Postea peculiarem subjecti liberam pag. 37. Ein besonders Buch von vorbehaltenen Wiederkauffen / in cujus libri præfatione conqueritur: Er habe unter andern auch in dieser Materie der vorbehaltenen Lösungen der Advolaten Unfleiß verspüret / daß sie die Sache nicht wie sichs gebühret / hetten auff die Bahn gebracht. Hucusq; Magnif. D. Tabor, qui porro utriusque negotii differentias à causis & effectibus th. 37. in all. disp. pluribus persequitur*